
 

 

 
 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

 

Федеральное государственное 

бюджетное образовательное учреждение 

высшего профессионального образования 

«Оренбургский государственный 

 университет» 

(ОГУ) 

 

П Р И К А З 

08.05.2014 г. № 256 
г. Оренбург 

  

О стоимости обучения студентов,  

обучающихся в филиалах ОГУ на платной 

 основе, в 2014/2015 учебном году 
 

       В соответствии с решением Ученого совета университета от 25 апреля 2014 г., 

протокол № 34  «О стоимости обучения студентов в 2014/2015 учебном году, 

обучающихся в филиалах ОГУ на платной основе»  
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. В 2014/2015 учебном году установить плату за обучение согласно приложениям: 

1.1 Акбулакский филиал ОГУ (Приложение № 1); 

1.2 Бугурусланский филиал ОГУ (Приложение № 2); 

1.3 Бузулукский гуманитарно-технологический институт (филиал) ОГУ (Приложение 

№ 3); 

1.4 Кумертауский филиал ОГУ (Приложение № 4); 

1.5 Орский гуманитарно-технологический институт (филиал) ОГУ (Приложение № 5); 

    1.6 Уфимский филиал ОГУ (Приложение № 6). 

    2. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по учебной работе 

Проскурина А.Д. 
 

 

Ректор                                                                                                            В.П. Ковалевский    

   

Проект приказа вносит: 

Проректор по учебной работе                                                                     А.Д. Проскурин 

 

Ответственный исполнитель: 

Начальник отдела обеспечения 

образовательных услуг                                                                               Р.Г. Губайдуллин 

 

 

 

 

 



 

 

Согласовано: 

 Начальник управления бухгалтерского 

 учета и отчетности                                                                                       И.М. Фролова  

 

 Начальник планово-экономического отдела                                            С.В. Башкирцева 

      

 Ответственный секретарь приемной комиссии                                        Д.Б. Погорелов 
       

   Начальник юридического отдела                                                 Н.В. Гниломедова    

  



Приложение № 5 

к приказу ректора ОГУ 

 от 08 мая 2014г. № 256 

Стоимость обучения для студентов 1 курса, обучающихся на платной основе 

в Орском гуманитарно-технологическом институте (филиале) ОГУ, в 2014/2015 учебном году 
 

№ 

п/п 

Институты, 

филиалы ОГУ 

Коды 

направлений 

подготовки  
АКАДЕМИЧЕСКИЙ БАКАЛАВРИАТ 

Стоимость обучения (руб.) 

очное заочное 

1 

Орский 

гуманитарно-

технологический 

институт 

 (филиал) ОГУ 

09.03.01 Информатика и вычислительная техника 112000* 25000 

2 09.03.03 Прикладная информатика 63370 - 

3 09.03.04 Программная инженерия 112000 - 

4 13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника 112000 30000 

5 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 112000 30000 

 15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных производств - 24500 

 22.03.01 Материаловедение и технологии материалов - 24500 

6 23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов 112000 25000 

7 38.03.01 Экономика 63370 27000 

8 38.03.02 Менеджмент 63370 27000 

9 44.03.02 Психолого-педагогическое образование  63370 22000 

10 44.03.01 Педагогическое образование 63370 24000 

11 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 63370 - 

  МАГИСТРАТУРА   

1 38.04.02 Менеджмент 74390 - 

2 44.04.01 Педагогическое образование 74390 27000 
 

 

*   прием иностранных граждан не ведется 

 

Стоимость обучения для студентов 2 курса, обучающихся на платной основе 

в Орском гуманитарно-технологическом институте (филиале) ОГУ, в 2014/2015 учебном году 
 

№ 

п/п 

Институты, 

филиалы ОГУ 

Коды 

направлений 

подготовки  
БАКАЛАВРИАТ  

Стоимость обучения (руб.) 

очное заочное 

1 

Орский 

гуманитарно-

технологический 

институт 

 (филиал) ОГУ 

050400 Психолого-педагогическое образование 63370 22000 

2 050100 Педагогическое образование  63370 24000 

3 080100 Экономика 63370 27000 

4 080200 Менеджмент 63370 27000 

5 140100 Теплоэнергетика и теплотехника 112000 30000 

6 140400 Электроэнергетика и электротехника 112000 30000 

7 150100 Материаловедение и технологии материалов 112000 25000 

8 151900 Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных производств 67060 24000 

9 190600 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов 112000 25000 

10 230100 Информатика и вычислительная техника 112000 25000 

11 230700 Прикладная информатика 63370 - 

  



Стоимость обучения для студентов 3 курса, обучающихся на платной основе 

в Орском гуманитарно-технологическом институте (филиале) ОГУ, в 2014/2015 учебном году 
 

№ 

п/п 

Институты, 

филиалы ОГУ 

Коды 

направлений 

подготовки  
БАКАЛАВРИАТ  

Стоимость обучения (руб.) 

очное заочное 

1 

Орский 

гуманитарно-

технологический 

институт 

 (филиал) ОГУ 

050400 Психолого-педагогическое образование 63370 22000 

2 050100 Педагогическое образование  63370 24000 

3 080100 Экономика 63370 27000 

4 080200 Менеджмент 63370 27000 

5 140100 Теплоэнергетика и теплотехника 112000 30000 

6 140400 Электроэнергетика и электротехника 112000 30000 

7 150100 Материаловедение и технологии материалов 112000 25000 

8 151900 Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных производств 67060 24000 

9 190600 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов 112000 25000 

10 230100 Информатика и вычислительная техника 112000 25000 

11 230700 Прикладная информатика 63370 22000 

12 231000 Программная инженерия 112000 25000 

 

  



Стоимость обучения для студентов 4 курса, обучающихся на платной основе 

в Орском гуманитарно-технологическом институте (филиале) ОГУ, в 2014/2015 учебном году 
 

№ 

п/п 

Институты, 

филиалы ОГУ 

Коды 

направлений 

подготовки  
БАКАЛАВРИАТ  

Стоимость обучения (руб.) 

очное заочное 

1 

Орский 

гуманитарно-

технологический 

институт 

 (филиал) ОГУ 

050100 

Педагогическое образование 
По профилю: 

Биология 32000  

Безопасность жизнедеятельности 32000 24000 

Математика 27000  

Физика 25500  

Информатика и ИКТ 32000  

Технология 28000 24000 

Русский язык и литература 32000 24000 

История 34500 24000 

Английский язык 34500  

Немецкий язык 34500  

Французский язык 34500  

Дошкольное образование 28000 24000 

Начальное образование 28000 24000 

2 050400 Психолого-педагогическое образование 39000 24000 

3 080100 Экономика 45500 30000 

4 080200 Менеджмент     По профилю: 
Маркетинг 45500 30000 

Финансовый менеджмент 45500 30000 

5 140100 Теплоэнергетика и теплотехника 42500 32000 

6 140400 
Электроэнергетика и электротехника  
По профилю: 

Электроснабжение 45500 30000 

Электропривод и автоматика 32500 24000 

7 150100 Материаловедение и технологии материалов 32500 25000 

8 151900 Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных производств 32500 24000 

9 190600 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов 34500 25000 

10 230100 Информатика и вычислительная техника 39000 25000 

11 230700 Прикладная информатика 39000 22000 

12 231000 Программная инженерия 39000 25000 

 

  



Стоимость обучения для студентов 5 курса, обучающихся на платной основе 

в Орском гуманитарно-технологическом институте (филиале) ОГУ, в 2014/2015 учебном году 
 

№ 

п/п 

Институты, 

филиалы ОГУ 

Коды 

направлений 

подготовки  
СПЕЦИАЛИТЕТ  

Стоимость обучения (руб.) 

очное заочное 

1 

Орский 

гуманитарно-

технологический 

институт 

 (филиал) ОГУ 

050104 Безопасность жизнедеятельности - 21000 

2 050202   Информатика 25500  

3 050301 Русский язык и литература 24000 18000 

4 

050303 

Иностранный язык (английский) 28000  

5 Иностранный язык (немецкий) 28000  

6 Иностранный язык (французский) 28000  

7 050401 История 27000 21500 

8 050502 Технология и предпринимательство - 21500 

9 050703 Дошкольная педагогика и психология - 21500 

10 050706 Педагогика и психология - 26500 

11 050708 Педагогика и методика начального образования - 21500 

12 050711   Социальная педагогика - 18000 

13 080109   Бухгалтерский учет, анализ и аудит 34000 30500 

14 080111 Маркетинг 34000 25500 

15 080502   Экономика и управление на предприятии (по отраслям) 34000 30500 

16 080507   Менеджмент организации 34000 25500 

17 080801 Прикладная информатика (в экономике) 27000  

18 140106   Энергообеспечение предприятий 31500 24000 

19 140211   Электроснабжение 31500 24000 

20 140604   Электропривод и автоматика промышленных установок и технологических комплексов 31500 24000 

21 150501   Материаловедение в машиностроении 28000 21500 

22 151001   Технология машиностроения 28000 21500 

23 190601   Автомобили и автомобильное хозяйство 32500 24000 

24 230105   Программное обеспечение вычислительной техники и автоматизированных систем 32500 26500 

 

 

 

 

 

   
 

  



Стоимость обучения для студентов 6 курса, обучающихся на платной основе 

в Орском гуманитарно-технологическом институте (филиале) ОГУ, в 2014/2015 учебном году 
 

№ 

п/п 

Институты, 

филиалы ОГУ 

Коды 

направлений 

подготовки  
СПЕЦИАЛИТЕТ  

Стоимость обучения (руб.) 

заочное 

1 

Орский 

гуманитарно-

технологический 

институт 

 (филиал) ОГУ 

050104 Безопасность жизнедеятельности 21000 

2 050301 Русский язык и литература 18000 

3 050401 История 21500 

4 050502 Технология и предпринимательство 21500 

5 050703 Дошкольная педагогика и психология 21500 

6 050706 Педагогика и психология 26500 

7 050708 Педагогика и методика начального образования 21500 

8 050711   Социальная педагогика 18000 

9 080109   Бухгалтерский учет, анализ и аудит 30500 

10 080111 Маркетинг 25500 

11 080502   Экономика и управление на предприятии (по отраслям) 30500 

12 080507   Менеджмент организации 25500 

13 140106   Энергообеспечение предприятий 24000 

14 140604   Электропривод и автоматика промышленных установок и технологических комплексов 24000 

15 150501   Материаловедение в машиностроении 21500 

16 151001   Технология машиностроения 21500 

17 190601   Автомобили и автомобильное хозяйство 24000 

18 230105   Программное обеспечение вычислительной техники и автоматизированных систем 26500 

 


